
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková informace ze dne 13. dubna 2016 

 

Pozvánka na akce Národního památníku II. světové 

války 

Měsíc duben je v Národním památníku II. světové války v Hrabyni tradičně 

věnován několika významným akcím. 

 

Již v sobotu 16. dubna 2016 se zde uskuteční hvězdicový pochod „Po stopách bojovníků  

za svobodu“, který i v letošním roce organizuje Český svaz bojovníků za svobodu, Krajské 

ředitelství policie Moravskoslezského kraje a Slezské zemské muzeum. Účastníci pochodu  

si mohou zvolit trasu v délce 4,5 km nebo 9,5 km vedoucí ze Štítiny a z Budišovic 

k Národnímu památníku II. světové války. Ti, kteří dorazí až do cíle, se mohou těšit nejen  

na drobné občerstvení, ukázku policejní techniky a práce psovoda či hry pro děti, ale také  

na komentované prohlídky expozice Doba zmaru a naděje (10.30, 11.30 a 12.30 hodin). 

 

O týden později, v sobotu 23. dubna 2016, si u příležitosti 71. výročí osvobození města 

Opavy mohou návštěvníci v 10.30 a 15 hodin poslechnout komentovanou prohlídku expozice 

i aktuální výstavy s názvem Odchody a návraty. Po celý den bude vstup do tohoto 

expozičního areálu Slezského zemského muzea zdarma. Statutární město Opava vypraví  

do památníku v tento den také dva speciální autobusy, které mohou zájemci bezplatně využít.  

 

Poslední dubnová akce je v Národním památníku II. světové války věnována válečným 

veteránům. V pátek 29. dubna 2016 se příslušníci 1. čs. samostatné tankové brigády a Svazu 

letců Východ sejdou v prostorách památníku, aby si připomněli těžké boje na konci  

II. světové války v rámci ostravsko-opavské operace, jichž se sami zúčastnili. Zájemci z řad 

široké veřejnosti se k tomuto pietnímu aktu mohou přidat a v 11 hodin uctít společně 

s veterány památku obětí II. světové války. 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


